[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от  27.04.2016                                                                                            №  63
поселок Дружный

О внесении изменений в постановление администрации

 Дружненского сельского поселения Белореченского района

 от 09.11.2015 № 210 «Об утверждении муниципальной
  программы «Организация досуга и обеспечение населения
 услугами учреждений культуры, сохранение, использование
 и популяризация объектов культурного наследия»
 на  2016 - 2018 годы»

        В соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 09.11.2015 № 210 «Об утверждении муниципальной  программы «Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» на  2016 -2018 годы следующие изменения:
1.1 изложить паспорт и перечень основных мероприятий муниципальной программы «Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» на 2016-2018 годы»» в новой редакции (приложение № 1);
1.2 изложить паспорт и перечень мероприятий подпрограммы «Клубы» муниципальной программы «Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» на 2016-2018 годы»» в новой редакции (приложение № 2);

1.3 изложить паспорт и перечень мероприятий подпрограммы «Услуги библиотек» муниципальной программы «Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» на 2016-2018 годы»» в новой редакции (приложение № 3).

                                                                   2

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                  М.А. Мяснянкин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Дружненского
 сельского поселения Белореченского района

от 27.04.2016 № 63
О внесении изменений в постановление администрации

 Дружненского сельского поселения Белореченского района

 от 09.11.2015 № 210 «Об утверждении муниципальной
  программы «Организация досуга и обеспечение населения
 услугами учреждений культуры, сохранение, использование
 и популяризация объектов культурного наследия»

 на  2016 - 2018 годы»
Проект подготовлен и внесен:

	Финансовым отделом администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Начальник финансового отдела

	Е.А. Горнева

	Проект согласован:

	Начальник общего отдела Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Л.В. Кнышова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселение Белореченского района

от 27.04.2016  № 63
«Муниципальная программа
«Организация досуга и обеспечение населения услугами
учреждений культуры, сохранение, использование и
популяризация объектов культурного наследия»
 на  2016 -2018 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Организация досуга и обеспечение
населения услугами учреждений культуры, сохранение,
использование и популяризация объектов культурного наследия»
 на  2016 -2018 годы»
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Дружненского сельского

 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Дружненского  сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Дружненского  сельского      поселения
Совет Дружненского сельского поселения

МБУ «ЦКРЦ Дружненского сельского поселения»

МБУ «Библиотека Дружненского сельского поселения Белореченского района»

	Подпрограммы
муниципальной   программы
	1. Клубы
2. Услуги библиотек

	Ведомственная целевая программа
	Охрана и сохранение объектов культурного наследия местного значения

	Цели муниципальной программы
	Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

Повышение эффективности управления в сфере культуры

	Задачи муниципальной программы
	- создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям

- сохранение и предотвращение утраты культурного наследия Кубани

- улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры, искусства и кинематографии

сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала культуры и искусства

- развитие профессионального искусства

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры, искусства и кинематографии

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	-сохранность числа участников, клубных формированиях муниципальных учреждений культуры
- охват библиотечным обслуживанием населения

 - исполнение муниципального задания
 -сохранность объектов культурно наследия

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2016-2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2015 год – 9 668,8 тыс. руб.(местные – 7 646,8 тыс.руб., краевые – 2 022,0 тыс.руб.)
2016 год – 7 576,0 тыс. руб.(прогноз)
2017 год – 7 846,8 тыс. руб.(прогноз)»

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» на  2016 -2018 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Клубы

	всего
	19 661,2
	7 638,4
	5 976,0
	6 046,8
	Содержание учреждений культуры
	Администрация Дружненского сельского поселения

МБУ «ЦКРЦ Дружненского сельского поселения»

	местный бюджет
	18 024,3
	6 001,5
	5 976,0
	6 046,8

	краевой бюджет
	1 636,9
	1 636,9

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Услуги библиотек
	всего
	4 880,4
	1 880,5
	1 500,0
	1 500,0
	Содержание учреждений культуры
	Администрация Дружненского сельского поселения

МБУ «Библиотека Дружненского  сельского поселения Белореченского района»

	местный бюджет
	4 495,3
	1 495,3
	1 500,0
	1 500,0

	краевой бюджет
	385,1
	385,1

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Охрана и сохранение объектов культурного наследия местного значения
	всего
	550,0
	150,0
	100,0
	300,0
	Сохранение памятников
	Администрация Дружненского сельского поселения

МБУ «ЦКРЦ Дружненского сельского поселения»

	местный бюджет
	550,0
	150,0
	100,0
	300,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	25 091,6
	9 668,8
	7 576,0
	7 846,8

	местный бюджет
	23 069,6
	7 646,8
	7 576,0
	7 846,8

	краевой бюджет
	2 022,0
	2 022,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники»

Начальник финансового отдела                                                                                                                                       Е.А. Горнева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселение Белореченского района

от 27.04.2016  № 63
«ПАСПОРТ

подпрограммы

«Клубы»

	Координатор подпрограммы
	Администрация Дружненского сельского

 поселения Белореченского района

	Участники подпрограммы
	Администрация Дружненского сельского   поселения Белореченского района

	МБУ «ЦКРЦ Дружненского сельского поселения»

	Цели подпрограммы
	Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

Повышение эффективности управления в сфере культуры

	Задачи подпрограммы
	- улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры, искусства и кинематографии,     - сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала культуры и искусства,              - развитие профессионального искусства,

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры, искусства и кинематографии

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	 - сохранность числа участников, клубных формированиях муниципальных учреждений культуры

	- исполнение муниципального задания

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2016-2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы
	2016 год – 7 638,4 тыс. руб.(местные – 6 001,5 тыс.руб., краевые – 1 636,9 тыс.руб.)
2017 год – 5 976,0 тыс. руб.(прогноз)
2018 год – 6 046,8 тыс. руб.(прогноз)»

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

 «Клубы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

Повышение эффективности управления в сфере культуры

	1.1
	Задача
	улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры, искусства и кинематографии, сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала культуры и искусства, развитие профессионального искусства,

укрепление материально-технической базы учреждений культуры, искусства и кинематографии

	1.1.1
	Клубы

	всего
	19 661,2
	7 638,4
	5 976,0
	6 046,8
	Содержание учреждений культуры
	Администрация Дружненского сельского поселения

МБУ «ЦКРЦ Дружненского  сельского поселения»

	краевой бюджет
	1 636,9
	1 636,9

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	18 024,3
	6 001,5
	5 976,0
	6 046,8

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	19 661,2
	7 638,4
	5 976,0
	6 046,8

	краевой бюджет
	1 636,9
	1 636,9

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	18 024,3
	6 001,5
	5 976,0
	6 046,8

	внебюджетные источники»

Начальник финансового отдела                                                                                                                                Е.А. Горнева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселение Белореченского района

от 27.04.2016  № 63
«ПАСПОРТ

подпрограммы

«Услуги библиотек»

	Координатор подпрограммы
	Администрация Дружненского сельского

 поселения Белореченского района

	Участники подпрограммы
	Администрация Дружненского сельского   поселения Белореченского района
МБУ «Библиотека Дружненского сельского поселения Белореченского района»

	Цели подпрограммы
	Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

Повышение эффективности управления в сфере культуры, улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями

	Задачи подпрограммы
	- создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям,
- сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала культуры и искусства,              - развитие профессионального искусства,

- укрепление материально-технической базы учреждений

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	- охват библиотечным обслуживанием населения
- исполнение муниципального задания

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2016 - 2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы
	2016 год – 1 880,5 тыс. руб.(местные – 1 495,4 тыс.руб., краевые – 385,1 тыс.руб.)
2017 год – 1 500,0 тыс. руб.(прогноз)
2018 год – 1 500,0 тыс. руб.(прогноз)»

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

 «Услуги библиотек»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

Повышение эффективности управления в сфере культуры, улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями

	1.1
	Задача
	создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям, сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала культуры и искусства, развитие профессионального искусства,

укрепление материально-технической базы учреждений

	1.1.1
	Услуги библиотек
	всего
	4 880,5
	1 880,5
	1 500,0
	1 500,0
	Содержание учреждений культуры
	Администрация Дружненского сельского поселения

МБУ «Библиотека Дружненского сельского поселения Белореченского района»

	местный бюджет
	4 495,4
	1 495,4
	1 500,0
	1 500,0

	краевой бюджет
	385,1
	385,1

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	4 880,5
	1 880,5
	1 500,0
	1 500,0

	краевой бюджет
	385,1
	385,1

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	4 495,4
	1 495,4
	1 500,0
	1 500,0

	внебюджетные источники»

Начальник финансового отдела                                                                                                                       Е.А. Горнева